
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Not classified (75% = 8 Laps) 

#    

107 

301 

17 

11 

99 

109 

33 

999 

116 

222 

18 

333 

45 

30 

121 

93 

117 

66 

90 

8 

105 

23 

88 

 Driver 

Ernani Kuhn 

Rafael Reis 

Juninho Berlanda 

Bernardo Cardoso 

Guilherme Sirtoli  / Rodrigo Elger 

João Cardoso / Pedro Pinheiro 

Pablo Alves 

Lutianne Soares 

Arthur Scherer 

Edu de Paula 

Daniel Nino 

Rafael de Paula 

Junior Helte 

Ezequiel Dall Asta / Junior Niju 

Dorivaldo Gondra Jr 

José Neto -R 

Victor Manzini -R 

Pedro Burger 

Rogerio Santos -S / Beto Pontes -S 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Thiago Guinzelli 

Rafael Correa 

Augusto Sangalli -R 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

C 

A 

A 

C 

C 

A 

A 

A 

G 

A 

A 

A 

Model   

NEW ONIX 

ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

C3 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

Laps   

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

2 

1 

Total Time 

16:44.018 

16:44.167 

16:44.969 

16:48.702 

16:48.746 

16:49.893 

16:50.985 

16:53.621 

16:54.163 

16:56.079 

16:56.201 

16:56.748 

16:58.723 

17:04.688 

17:06.025 

17:06.358 

17:07.575 

17:09.151 

17:13.200 

17:13.604 

17:17.677 

2:54.683 

1:25.964 

Diff   

0.149 

0.951 

4.684 

4.728 

5.875 

6.967 

9.603 

10.145 

12.061 

12.183 

12.730 

14.705 

20.670 

22.007 

22.340 

23.557 

25.133 

29.182 

29.586 

33.659 

9 Laps 

10 Laps 

Gap   

0.149 

0.802 

3.733 

0.044 

1.147 

1.092 

2.636 

0.542 

1.916 

0.122 

0.547 

1.975 

5.965 

1.337 

0.333 

1.217 

1.576 

4.049 

0.404 

4.073 

9 Laps 

1 Lap 

Best Time   

1:17.581 

1:17.332 

1:17.072 

1:17.789 

1:17.865 

1:18.062 

1:18.001 

1:18.010 

1:18.051 

1:18.354 

1:18.368 

1:18.576 

1:18.128 

1:18.836 

1:19.045 

1:19.356 

1:19.220 

1:19.583 

1:20.301 

1:20.923 

1:21.643 

1:20.959 

1:19.359 

In   

10 

9 

11 

8 

8 

6 

8 

7 

6 

7 

10 

8 

9 

1 

6 

11 

1 

6 

9 

8 

8 

1 

1 

Sorted on Laps

Announcements 

Cascavel, 24 a 26 de maio de 2024 

2ª Etapa Turismo Nacional 

2ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 10:49:58 

Cascavel 3,058 km 

25/05/2024 10:53 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
25/05/2024 11:14:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2024 11:14:19

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
25/05/2024 11:16:07

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2024 11:16:28



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Not classified (75% = 8 Laps) 

#    

107 

301 

17 

11 

99 

33 

999 

116 

222 

30 

121 

66 

90 

8 

109 

18 

333 

45 

93 

117 

105 

23 

88 

 Driver 

Ernani Kuhn 

Rafael Reis 

Juninho Berlanda 

Bernardo Cardoso 

Guilherme Sirtoli  / Rodrigo Elger 

Pablo Alves 

Lutianne Soares 

Arthur Scherer 

Edu de Paula 

Ezequiel Dall Asta / Junior Niju 

Dorivaldo Gondra Jr 

Pedro Burger 

Rogerio Santos -S / Beto Pontes -S 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

João Cardoso / Pedro Pinheiro 

Daniel Nino 

Rafael de Paula 

Junior Helte 

José Neto -R 

Victor Manzini -R 

Thiago Guinzelli 

Rafael Correa 

Augusto Sangalli -R 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

C 

A 

A 

G 

A 

A 

C 

A 

C 

A 

A 

A 

A 

Model   

NEW ONIX 

ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

C3 

ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps   

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

2 

1 

Total Time 

16:44.018 

16:44.167 

16:44.969 

16:48.702 

16:48.746 

16:50.985 

16:53.621 

16:54.163 

16:56.079 

17:04.688 

17:06.025 

17:09.151 

17:13.200 

17:13.604 

16:49.893 

16:56.201 

16:56.748 

16:58.723 

17:06.358 

17:07.575 

17:17.677 

2:54.683 

1:25.964 

Diff   

0.149 

0.951 

4.684 

4.728 

6.967 

9.603 

10.145 

12.061 

20.670 

22.007 

25.133 

29.182 

29.586 

6.308 

6.855 

8.830 

16.465 

17.682 

27.784 

9 Laps 

10 Laps 

Gap   

0.149 

0.802 

3.733 

0.044 

2.239 

2.636 

0.542 

1.916 

8.609 

1.337 

3.126 

4.049 

0.404 

6.308 

0.547 

1.975 

7.635 

1.217 

10.102 

9 Laps 

1 Lap 

Best Time   

1:17.581 

1:17.332 

1:17.072 

1:17.789 

1:17.865 

1:18.001 

1:18.010 

1:18.051 

1:18.354 

1:18.836 

1:19.045 

1:19.583 

1:20.301 

1:20.923 

1:18.062 

1:18.368 

1:18.576 

1:18.128 

1:19.356 

1:19.220 

1:21.643 

1:20.959 

1:19.359 

In   

10 

9 

11 

8 

8 

8 

7 

6 

7 

1 

6 

6 

9 

8 

6 

10 

8 

9 

11 

1 

8 

1 

1 

Sorted on Laps

Announcements 

Cascavel, 24 a 26 de maio de 2024 

2ª Etapa Turismo Nacional 

2ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 10:49:58 

Cascavel 3,058 km 

25/05/2024 10:53 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
25/05/2024 11:14:18

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
25/05/2024 11:14:19

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
25/05/2024 11:16:07

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
25/05/2024 11:16:28


